ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2015 № 360-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Администрации
области от 27.03.2006 № 48-а и
постановление Правительства
области от 27.09.2011 № 734-п

В соответствии с Законом Ярославской области от 19 декабря 2005 г.
№ 83-з «О государственном регулировании инвестиционной деятельности на
территории Ярославской области», постановлением Администрации области
от 27.03.2006 № 47-а «О Порядке формирования перечня приоритетных
инвестиционных проектов Ярославской области, определения форм
государственной поддержки и осуществления мониторинга реализации
инвестиционных проектов», во исполнение пункта 22 Плана первоочередных
мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной
стабильности в Ярославской области на 2015 год и плановый период 2016 и
2017 годов, утвержденного постановлением Правительства области от
13.02.2015 № 128-п «Об утверждении Плана первоочередных мероприятий
по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной
стабильности в Ярославской области на 2015 год и плановый период 2016 и
2017 годов»,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 27.03.2006 № 48-а
«Об утверждении перечня приоритетных инвестиционных проектов
Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора области
Секретарева Д.М.» заменить словами «заместителя Председателя
Правительства области Крупина М.Л.».

1.2. Из перечня приоритетных инвестиционных проектов Ярославской
области, утвержденного постановлением, пункт 32 исключить.

2. Внести в постановление Правительства области от 27.09.2011 № 734-п
«О некоторых вопросах регулирования инвестиционной деятельности и
внесении изменений в постановление Администрации области от 27.03.2006
№ 47-а» следующие изменения:

2.1. Дополнить после пункта 5 пунктом 51 следующего содержания:
«51. Установить следующие предельно допустимые значения

отклонения (от показателя, рассчитанного накопительным итогом) в сторону

2
ухудшения заявленных в бизнес-плане и закреплённых в инвестиционном
соглашении объемов капитальных вложений и параметров эффективности
приоритетного инвестиционного проекта для соответствующих календарных
лет государственной поддержки, применяемые при оценке исполнения
обязательств инвесторов, реализующих приоритетные инвестиционные
проекты Ярославской области, за 2014 год:

- в первый и во второй годы требования в отношении предельно
допустимого значения отклонения не устанавливаются (допускаются любые
отклонения от предусмотренных в бизнес-плане и закреплённых в
инвестиционном соглашении показателей);

- в третий и последующие годы - не более 50 процентов.».
2.2. В пункте 6 слова «заместителя Губернатора области

Секретарева Д.М.» заменить словами «заместителя Председателя
Правительства области Крупина М.Л.».

2.3. Состав комиссии по государственной поддержке инвестиционной
деятельности при Правительстве Ярославской области, утвержденный
постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области А.Л. Князьков

УТВЕРЖДЁН
постановлением
Правительства области
от 27.09.2011 № 734-п
(в редакции постановления
Правительства области
от 01.04.2015 № 360-п)

СОСТАВ
комиссии по государственной поддержке инвестиционной деятельности

при Правительстве Ярославской области

Князьков А.Л. - Председатель Правительства области, председатель
комиссии

Крупин М.Л. - заместитель Председателя Правительства области,
заместитель председателя комиссии

Назарова Н.А. - консультант департамента инвестиционной

политики Ярославской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бушкова Е.В. - первый заместитель начальника государственно-правового управления Правительства области

Воробьев А.В. - депутат Ярославской областной Думы
(по согласованию)

Долгов А.Н. - исполняющий обязанности заместителя
Председателя Правительства области - директора
департамента финансов Ярославской области

Доценко Л.В. - председатель комитета доходов бюджета и
государственного долга департамента финансов
Ярославской области

Заяшников Е.Н. - депутат Ярославской областной Думы
(по согласованию)

Золотовский А.В. - директор департамента инвестиционной политики
Ярославской области

2

Иванов С.Д.

Колобов В.А.

Кучменко А.Н.

Марков С.В.

Паутов Ю.В.

Смирнов П.А.

Якушев Я.С.

- депутат Ярославской
(по согласованию)

- депутат Ярославской
(по согласованию)

- депутат Ярославской
(по согласованию)

областной Думы

областной Думы

областной Думы

- начальник отдела поддержки приоритетных
проектов комитета регулирования инвестиционной
деятельности департамента инвестиционной
политики Ярославской области

- депутат Ярославской
(по согласованию)

- депутат Ярославской
(по согласованию)

- депутат Ярославской
(по согласованию)

областной Думы

областной Думы

областной Думы